Press Release



2019年3月25日

会社名 ネ オ ス 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 池 田 昌 史 (コード番号:3627 東証第1部)



"世界各国で人気ランキング 1 位獲得" 【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】 新たに Amazon のアプリマーケットに参入!

~400 万ダウンロード記念、さらに多くの端末で利用可能に~

モバイル、インターネットサービスを手掛けるネオス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長: 池田 昌史 以下ネオス)はこの度、お手伝い体験を通してお子さまの自立を促す知育アプリ【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】を、Amazon Appstore へ提供開始いたしました。これにより、従来非対応だった Kindle Fire シリーズをはじめとした Android 端末においても本アプリをお楽しみいただくことが可能となります。

【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】は、お子さまからの絶大な人気を誇る「クレヨンしんちゃん」を起用したお手伝い支援 アプリです。幼児期に大切な社会性や自主性を育むとともに、お手伝いを達成した記憶をお子さまの自信につなげることで 「本当のお手伝い」に繋がる大切な機会を提供することをコンセプトに、ゲーミフィケーションを取り入れた多種多様な「お手伝いコンテンツ」を提供しています。

これまでにも、NTT ドコモが提供している知育サービス「d キッズ」をはじめ、国内および海外の Google Play・App Store においてもご好評いただき、「教育」や「親子向け」をはじめとした複数カテゴリにおいて人気ランキング 1 位を獲得するなど、世界各国のユーザー様にご利用いただいております。

そしてこの度、世界累計 400 万ダウンロードを記念するとともにより多くの方に本アプリをお楽しみいただけるよう、新たに Amazon Appstore への提供を開始いたしました。これにより、従来のアプリストア版では非対応となっていた Kindle Fire をはじめとした Android 端末においても、本アプリをお楽しみいただけます。また、Amazon Appstore の対象国は Google Play や App Store を上回る世界 250 ヵ国となっており、国内だけでなく海外における利用もさらに促進してまいります。

今後も【クレヨンしんちゃんお手伝い大作戦】では、様々な知育コンテンツを通じてお子様の自立をサポートいたします。





©臼井儀人/双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

Press Release

<【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】Amazon Appstore 版概要>

- ■対応環境: Android4.4 以上 ■利用料:月額¥350(税込)
- ■利用方法
- ①https://www.amazon.co.jp/androidapp ヘアクセスし、「AmazonAppstore」専用アプリをインストール
- ②「AmazonAppstore」専用アプリを起動、「クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦」を検索、もしくはキッズカテゴリより選択してインストール

■最新お手伝いコンテンツ【シロをおふろにいれるゾ!】

お手伝いコンテンツは毎月最新作が登場!3月の新作は「シロをおふろにいれるゾ!」です。 シャンプーして流して乾かして…汚れたシロを優しく洗って綺麗にしてあげよう!





©臼井儀人/双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

<ネオスについて>

【商 号】ネオス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

[URL]https://www.neoscorp.jp/

【設 立】2004年4月

【代表者】池田 昌史

【グループ事業内容】

- ◆ソリューション事業:サービスデザインカ×ワンストップ対応力を強みとしたSI事業と、法人向けプロダクト&サービスを展開
- ◆コンテンツ事業:キャラクターネットワークとクリエイティブカを強みとした、BtoC および BtoBtoC サービスを展開
- ◆デバイス事業:深圳をベースとした、サービス事業者向けエッジデバイスソリューションを展開

くこのニュースリリース・素材の提供に関するお問合せ先>

ネオス株式会社

担当: 経営管理部 広報/山崎 浅野

Email: info@neoscorp.jp

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

https://www.neoscorp.jp/

※©臼井儀人/双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。